Factura Pequeio Contribuyente

GLORIA ISABEL , AYALA CATALAN DE VALDEZ
Nit Emisor: 44447221
GLORIA ISABEL AYALA CATALAN DE VALDEZ

ALDEA ESTANCIA DE LA VIRGEN, MOTOR MASA, SAN CRISTOBAL

ACASAGUASTLAN, EL PROGRESO
NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

NUMERO DE AUj‘ORIZACION:
B3A22019-5626-4B0A-850C-C88ACD2D0OE37
Serie: B3A22019 Namero de DTE: 1445350154
Nufmero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 10:37:56
Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 10:37:56

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion

I Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE SEPTIEMBRE DE
2025 AL 30 DE
SEPTIEMBRE DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-5-12-
21, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-166-2025.

TOTALES:

CANCELADO

* No genera derecho a erédito fiscal

P. Unitario con Descuen

VA (Q)

tos (Q)

Otros Total (Q) | Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 8.,000.00

0.00 §,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie B3A22019, nimero de DTE 1445350154 de
fecha 30 de septiembre de 2025; emitida por Gloria Isabel Ayala Catalan de Valdez, ampara el pago por servicios
profesionales; correspondiente al mes de septiembre de 2025, segin Contrato Administrativo nimero 2025-210-5-12-
21 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-210-166-2025. Conste. El progreso, 30 de septiembre de 2025.

Gloria Isabel Ayala Catdlan de Valdez.
DPI: 1961 56076 0204

(f)
s i
g Agr Boris Watrico Hemega Checon
Jefe Sede Departamental
MAGA, EL PROGRESO

“Contribuyendo por el pais que todos queremos"”
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Integrado No:
1756746559494

Identificador Documento del Verificador

Fecha de Generacion:
Sep 1, 2025, 11:09 AM

Detalle de Documéntos

Tipo Documento: FEL |

Fecha Emisién: 30/09/2025 10:37:56 i

Emisor: 44447221 '

_&gente de Retencion: No es agente de retencion. !

Establecimiento: GLORIA ISABEL AYALA CATALAN: DE VALDEZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER- !

Monto Total: GTQ GTQ 8000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: B3A22019-5626-4B0A-850C-C88ACD2D0E37

Serie: B3A22019

Numero del DTE: 1445350154

Acuse de recibido:

FCID202520250901T10:37:5606:00

B3A2201956264B0OA850CC88ACD2D0OE37

Fecha de la consulta:

01/09/2025 11:08:45

Estado:

Activo

mobiliaria:

Asociado a una garantia

No
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jorn &

VERIFICADOR
INTEGRADO BUPE S ORI O i Twmsrtass

SITUACION DEL CONT]IIIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “i««\ h
Al 01/09/2025 11:09:24 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 44447221

NOMBRE GLORIA ISABEL, AYALA CATALAN DE VALDEZ

RESUMEN

TIPO DE IHCUMPLIMI%NTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el procesT de emisién

Corstrileerywereralo oirr v *f Faciis sFises PrCTcnks CPLiCrrarrricrs




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Corytrifilsaryr oot roive erf Forris S Fise

Verifique Ia validez de la presenteiconsulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-5-12-21

de contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacidn

RH-029-210-166-2025

Tipo de Servicios:

i Profesionales

Nombres y apellidos de la persona
Contratista:

Gloria Isabel Ayala Catalan de Valdez |

Plazo de contratacion

Del:12/05/2025

Al: 31M2/2025

Periodo de este informe:

Del:01/09/2025

Al: 30/09/2025

Monto a pagar: ocho mil quetzales exactos

Q.8,000.00

Prestados en:

w

yede Departamental El Progreso.

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades segtin
TDR

|
Informe de actividades

realiza

das

Avance

Cuantitativo

1) Apoyo profesional en |la
formulacion de un diagnéstico
territorial de la problematica de la
juventud y el disefio del plan de
accién con estrategias de
intervencién comunitaria para la
inclusién y participacién activa de la
juventud rural

Apoyé en las act

vidades de

capacitacién al personal de

extension rural,
de juventud,

Apoyé en las act
capacitacién
manipulacién de

en temas

vidades de
sobre
alimentos.

100%

100%

Cualitativo

Finalizaco

Finalizado

2) Apoyo profesional en la articulacion
de diferentes actores del SNER a
nivel departamental, municipal vy
establecer alianzas para atender las
demandas a nivel local en temas de
juventud

Apoyé en las acti

la realizacién
documento de
actores quienes
el tema de juver
departamental.

Apoyé en las ac

vidades de

de un
diferentes
apoyan en
itud a nivel

tividades, a

los extensionistas sobre el

uso respons
plaguicidas.

able de

100%

100%

Finalizado

Finalizado

3) Apoyo profesional en la promocién
y participacion de jovenes rurales a
través de los Centros de Aprendizaje
de Desarrollo Rural CADER,
fortaleciendo aspectos como: a)
Gobernanza para la incidencia de la
participacion de la juventud en el
desarrollo de sus territorios. b)
Estrategias de comunicacion para el
desarrollo. ¢) Emprendimientos
productivos y generacion de empleo.
d) Apoyo en la gestion de recursos y
gestién financiera de proyectos
productivos.

Apoyé en las

actividades

de los servidorles civicos
sobre los temas a trabajar
con la juventud rural del

departamento.

Apoyé en las actividades de

la realizacion
mensual
departamental.

el informe
nivel

100%

100%

Finalizado

Finalizado




4) Apoyo profesional para elaborar | Apoyé en las actividades de
informe sobre avance y seguimiento | reunién mensual, de _
de actividades especificas realizadas | educadoras  para  dar 100% Finalizado
con juventud rural, tomando como | seguimiento a los avances
base los ejes estratégicos planteados | de los grupos de jovenes.

para el logro de objetivos. _
Apoyé en las actjvidades de .
revision de informes de los |
servidores. | 100% Finalizadtﬁ

Apoyé en las actividades el :
5) Otras actividades que sean | monitoreo de precios a nivel 100% Finalizado

asignadas por el Jefe de la Sede | departamental y| el llenado
Departamento de la plataforma

Apoyé en las actividades la
asistencia en reunion de ;
COAPED f 100% Finalizado
Apoyé en la actividad de
revision de informes vy 100% Finalizado
facturas. :
El Presente Informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

. L lam)

Gioria Isabel Ayala Catalan de Valdez.
DPI: 1961 56076 0204
Celular: 55319772

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responder a los estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de/los
honorarios correspondientes.

(0 , .

Jefe Sede Departamental
MAGA, EL PROGRESGC
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COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA

CERTIFICACION DE TIMB&E PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA: |

CERTIFICA: |

4 |
A solicitud presentada por: AYALA CATALAN DE VALDEZ GLORI
ISABEL, Colegiado 25829, conel gradode =~ LICENCIATURA E

TRABAJO SOCIAL CON ENFASIF EN GERENCIA DEIL
DESARROLLO, sobre el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que
el Colegio Profesional De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRI;E
PROFESIONAL. |

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma l%\
presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 03 de junio de dos mil

veinticinco.

Colegio Profesion

P '

COLECGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA
0 calle 15.46 Z. 15, 1er. Nivel/ Tels. 2369-7724, 2369-3670, 2369-3716
Correo: solicitudcertificacion@colegiodehumanidades.gt

www.colegiodehumanidades.gt




